
DOCENTE / INSPECTOR GRADO/CURSOS ASIGNATURAS CORREO

Carlos San Lucas 3ro BGU A-B
FCN

Inspector General
carlos_sanlucas@ang.edu.ec

8vo grado A Tutor

8vo grado A-B-C Lengua y Literatura

8vo grado B Tutor

9no grado A

10mo grado A-B
Science

10mo grado  B Inglés

2do BGU B Laboratorio de Inglés (ABA)

8vo grado C Tutor

8vo grado A-B-C

9no grado A-B-C
Ciencias Naturales

2do BGU 

3ro BGU
Anatomía

9no grado A Tutor

8vos A-B-C

9nos A-B-C

10mo B

Ciencias Sociales

9no grado B Tutor

9nos A-B-C Lengua y Literatura

10mo A Ciencias Sociales

9no grado C Tutor

9nos A-B-C

8vo A
Matemáticas

10mo grado A Tutor

9no grado A Inglés

6to grado A

10mo grado B Tutor

1mo grado A-B Lengua y Literatura

1ro BGU A-B-C Lengua y Literatura

1ro BGU A Tutor

1ro BGU A-B-C

2DO BGU A-B

3RO BGU A-B

Biología

1ro BGU A-B-C Química

3RO BGU ESPEC. Biología Celular

10mo grado A Ciencias Naturales

1ro BGU B Tutor

9nos A-B-C

10mos A-B-C

1ro BGU A-B-C

2do BGU A-B

Educación Cultural y Artística (ECA) 

1ro BGU C Tutor

8vo C

9no C
Inglés

1ro BGU A-B-C

2DO BGU A-B
Global Citizenship

2do BGU A Tutor

8vos B-C Matemáticas

2do BGU A Matemáticas

2do BGU B Tutor

1ro BGU A-B-C

2DO BGU A-B

3RO BGU A-B

Física

1ro BGU A-B-C Matemáticas

2do BGU espec. Física Superior

3ro BGU A Tutor

1ro BGU A

2do BGU A

3ro BGU A

Inglés

2do BGU A-B

3ro BGU A-B
History

1ro BGU B Laboratorio Inglés (ABA)

César Bayas
Martes

11:55 - 12:35

Miércoles

11:55 - 12:35
cesar_bayas@ang.edu.ec

Gabriel Romero
Mièrcoles

7:15 - 7:55

Viernes

7:15 - 7:55
gabriel_romero@ang.edu.ec

Byron Velásquez

Martes

11:55 - 12:35

Jueves

11:55 - 12:35

byron_velasquez@ang.edu.ec

Yesenia Flores

(Jefa del área de matemáticas)

Lunes

8:35 - 9:15

Martes

8:35 - 9:15

yesenia_flores@ang.edu.ec

Héctor Merchán
Lunes

9:35 - 10:15

Mièrcoles

12:35 - 13:15
hector_merchan@ang.edu.ec

Jacqueline Reyes

(Jefa del área de ECA)

Miércoles

8:35 - 9:15

Viernes

9:35 - 10:15
jacqueline_reyes@ang.edu.ec

Rosa Jiménez
Miércoles 

8:35 - 9:15

Viernes

9:35 - 10:15
rosa_jimenez@ang.edu.ec

Patricia Quinche
Martes

9:35 - 10:15

Miércoles

10:55 - 11:35
patricia_quinche@ang.edu.ec

Diana Plúa
Lunes

10:55 - 11:35

Miércoles

10:55 - 11:35
diana_plua@ang.edu.ec

Michael Mora
Martes

10:55 - 11:35

Jueves

8:35 - 9:15
michael_mora@ang.edu.ec

Josselyn Chiriboga
Martes

7:55 - 8:35

Miércoles

9:35 - 10:15
josselyn_chiriboga@ang.edu.ec

Livoria Simisterra
Lunes

10:55 - 11:35

Viernes

8:35 - 9:15
livoria_simisterra@ang.edu.ec

Sara Agusto
Jueves

7:55 - 8:35

Viernes

7:55 - 8:35
sara_agusto@ang.edu.ec

Bryan Sabando
Martes

10:55 - 11:35

Jueves

9:35 - 10:15
bryan_sabando@ang.edu.ec

UNIDAD EDUCATIVA ACADEMIA NAVAL GUAYAQUIL

HORARIO DE ATENCIÓN A PADRES 2023-2024

BÁSICA SUPERIOR Y BGU 

JORNADA MATUTINA

DÍAS Y HORAS DE ATENCIÓN

Previa Cita
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3ro BGU B Tutor

1ro BGU B

2do BGU B

3ro BGU B

Inglés

1ro BGU A-B-C History

3ro BGU B Laboratorio Inglés (ABA)

8vo A

9no B
Inglés

8vo A-B-C

9no B
Science

1ro BGU C
Inglés

Laboratorio de inglés (ABA)

1ro BGU A

2do BGU A
Laboratorio Inglés (ABA)

9no C Science

Diego Sánchez

(Jefa del área de lengua y 

literatura)

2do BGU A-B

3ro BGU A-B
Lengua y Literatura

Jueves

10:15 - 10:55

Viernes

10:15 - 10:55
diego_sanchez@ang.edu.ec

Fernando de la Torre

10mos A-B

2do BGU B

3ro BGU A-B

Matemáticas
Lunes

7:15 - 8:35
fernando_delatorre@ang.edu.ec

10mos A-B

2do BGU A-B

3ro BGU A-B

Emprendimiento

2do Espec Marketing/Tiendas digitales

3ro Espec

Marketing/Tiendas digitales

Producción Audiovisual

Comunicación y Medios

Jessenia Jaramillo 3ro BGU A-B Comunicación y medios digitales jessenia_jaramillo@ang.edu.ec

Héctor Santana

(Jefe del área de educación física y 

deportes)

9no grado C

10mos A-B-C

1ro., 2do., 3ro. BGU

Educación Física/Deportes
Lunes

12:40 - 13:20

Miércoles

07:00 - 07:40
hector_santana@ang.edu.ec

Yanelys Mayán
8vos A-B-C

9nos A-B
Educación Física/Deportes

Lunes

7:00 - 7:40

Miércoles

7:00 - 7:40
yanelys_mayan@ang.edu.ec

10mo grado B Ciencias Naturales

2do BGU A-B

3ro BGU A-B
Química

2do BGU espec. Química Superior

3RO BGU ESPEC.
Bioquímica

Biofísica

Luis Vergara
9nos A-B-C

10mos A-B

FCN

Inspector de curso
luis_vergara@ang.edu.ec

Byron Morales
1ro BGU A-B-C

2do BGU A-B-C

FCN

Inspector de curso
byron_morales@ang.edu.ec

BGU 1B-1C

BGU 2A-2B

BGU 3A-3B

Computación

BGU 3RO ESPEC. Redes - Electrónica

8vos A-B-C

9no A-B-C

10mo A-B-C

Computación

3RO BGU ESPEC.
Aplic. Móviles

Mantenimiento de computadores

2do BGU ESPEC. Redes - Hardware

Vanessa Medranda 8vos A-B-C ECA
Martes

10:35 - 11:05

Miércoles

7:55 - 8:35
vanessa_medranda@ang.edu.ec

Karina Calva 1ro BGU Inglès - Nivel Intermediate
Lunes

7:40 - 8:20

Viernes

7:40 - 8:20
karina_calva@ang.edu.ec

Previa Cita

Robert Merchán

(Jefe del área de informática)

Martes

8:35 - 9:15

Miércoles

7:55 - 8:35
robert_merchan@ang.edu.ec

Richard Pazmiño
Lunes

11:55 - 12:35

Jueves

11:55 - 12:35
richard_pazmino@ang.edu.ec

Previa Cita

Katherin Goyo

(Jefa del área de ciencias 

naturales)

Jueves

7:55 - 8:35

Viernes

8:35 - 9:15
katherin_goyo@ang.edu.ec

Previa Cita

Rita Estupiñan

(Jefa del área de inglés)

Jueves

10:15 - 10:55

Viernes

7:55 - 8:35
rita_estupinan@ang.edu.ec

Carlos Montañez Martes

10:15 - 10:55
carlos_montanez@ang.edu.ec

Diana Aveiga
Lunes

9:35 - 10:15

Viernes

10:55 - 11:35
diana_aveiga@ang.edu.ec

Andrés Castro
Jueves

11:55 - 12:35

Viernes

11:55 - 12:35
andres_castro@ang.edu.ec
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